X. 6. 

J) így! 
Bánffy-Oklevéltár II. 

iM: 

X I I . 15. 

I . 13. 

reddére promisit, nosque ex nostri et praefatorum Nicolai et 
Symonis parte ipsi Johanni Gereb super sententia capitali ac 
omnibus oneribus et gravaminibus, singulisque processibus iudi-
ciariis, quos et quae contra dictum Johannem Gereb occasioné 
praetacti castri Baluanus reportaveramus, plenam quittantiam et 
expeditionem fecimus, promisimusque eidem et praesentibus fide 
nostra Christiana mediante promittimus, quod postquam dictum 
castrum Baluanus nobis restituerit, praetactos utrumque Ladis-
laum et Sigismundum de Losoncz in dominium eiusdem castri 
interim non admittemus, donec et ipsi uterque Ladislaus et Sigis-
mundus super praescripta sententia capitali et processibus iudi-
ciariis ac oneribus exinde secutis similes quittantias et expedi-
tiones, quos nos fecimus, facient, literasque opportunas tales:, 
quales nos dedimus, ipsi Johanni Gereb facient et dabunt, harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Dátum Budae', 
feria tertia proxima post festum beatae Luciae virginis, annd 
domini millesimo quadringentesimo LXmo primo. 

Papí ron , a szöveg alá nyomott kis kerek pecséttel. Az egykor papírral 
fedett, verés viaszú pecsét körirata kivehetetlen; mezején pa jzsba foglalva három 
jobbra néző ék látható. Országos Levéltár, M. 0 . D. L. 15,666. szám. (V.)' 

XLVIII. 

1462 márczius 17. Apáthida. *) 

Kolczs vármegye bírói széke a Losonczi Dezső fia J ános és Losonczi Albert 
közt folyó pert, mivel a megye ítéletével J ános megelégedve nem volt, a va jda i 

szék elé terjesztik. 

Egregiis viris Nicolao seniori de Wizakna et Stephano Erdeit 
de Somkerek viceuoyvodis Transsilvanis, dominis ipsorum honoT 

randis, Johannes Zylagy de Bangarth ac magister Petrus Serthew 
de Coloswar necnon Briccius castellanus comites, item Clemens 
magnus Zwchak et Emericus Bancha de Fratha iudices nobilium 
comitatus de Colus debitam reverentiam cum honore. Noveritisi3 

quod nobis feria quarta proxima post festum Epiphaniarum 

*) Ma Apahida, Kolozsvár mellett. 

domini proxime praeteritum unacum nobilibus conprovincialibus 
nobiscum pro tribunali sedentibus nobilis Paulus de Zenthpal 
castellanus castri Cycho, legitimus procurator egregii Johannis 
filii Desew de Losoncz, in nostram et dictorum nobilium con-
provincialium veniendo praesentiam, exhibuit nobis quasdam tres 
literas, unam conventus de Colusmonostra et alias duas sub 
sigillo emanatas debita infrascripta in se continentes 
ad con egregium terminis et legitimis diebus 
evocari fecerat, quarum literarum praememorati conventus tenor 
est: Nos conventus monasterii (Következik a kolosmonostori kon-
vent 1427 június 30-án kelt oklevele, lásd az L k. CCCCVL szám 
alatt.) Alterius vero literae tenor is est: Nos Sigismundus de 
Losoncz (Következik Losonczi Zsigmond Í421 június 30-án kelt 
oklevele; lásd I, kötet CCCCVIL szám alatt.) Tertiae siquidem 
literae tenor sequitur in haec verba : Nos Sigismundus de Losoncz 
(Következik Losonczi Zsigmond Í430 július 8-án kelt oklevele; lásd 
L kötet CCCCXIV. sz• alatt.) Quibus quidem literis perlectis et 
partium procuratoribus personaliter astantibus Ladislaus de Zala-
haza officialis et legitimus procurator magnifici Alberti de Losonch 
respondit ex adverso, quia ista causa contra dominum suum 
satis ardua foret, terminum ad dominum suum exeundi et expe-
ditoriam superinde reportandi postulabat, unde terminum legi-
t imum exeundi et redeundi ac expeditoriam reportandi praefixi-
mus. Termino itaque adveniente praefatus Ladislaus de Zalahaza 
proposuit verbotenus et non literatorie, qualiter, prout per do-
minurrr suum ipse foret informatus, dominus suus non tene-
retur in his partibus Transsilvanis praefato Johanni filio Desew 
respondere aut expeditoriam exhibere, quia dominus suus [in 
partibus Hungáriáé] erat, quod dum quondam Johannes filius 
Desew de dicta Losonch dictos florenos et argentum magnifico 
Sigismundo de Losonch dedisset, non dedisset in credentiam, 
sed pro possessione sua Zenthmarthon et pertinentiarum eius-
dem in partibus Hungáriáé pignori sibi obligata dedisset, pro 
eo dominus suus non cogitur hic respondere, sed ipse Johan-
nes filius Desew exeat ad Hungáriám et a c c a p t a t d i c t a s pos-

) így! 

1462. 
III . 17. 

sessiones iure regni Hungáriáé, et videbit, si expeditoriam contra 
ipsum sibi Johannem filium Desew exhibebit aut ad dictas pos-
sessiones impignoratas intromittit vei contradicit, quas posses-
siones super dominum suum acquirit, pro eo non cogitet sua 
egregietas, quod alias possessiones domini sui praevia ratione 
sibi obligaret aut taxaret, sin easdem possessiones, quas quondam 
magnificus Sigismundus de Losonch pignori obligavit, ad fortu-
nam ponit. Quibus auditis nobiles comprovinciales iudicando 
decreverunt hoc modo, quod praefatus Johannes filius Desew ad 
Hungáriám exeat et ibi iure regni Hungáriáé acquirat. De quo 
iudicio praefatus Paulus de Zenthpal procurator egregii Johannis 
filii Desew non contentus ad v[estrarum] e[gregietatum] et regni 
nobilium discussionem provocavit, quam tandem nobis reportari 
volumus. Dátum in Apathyda, feria quarta proxima post festum 
beati Gregorii papae anno domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo secundo. 

Hátlapján: Egregiis dominis vicewayuodis pro magnifico 
Alberto de Losonch comite Newgradiensi contra Johannem filium 
Johannis filii Desew de eadem Losonch ad octavas festi beati 
Georgii martyris transmissionalis. 

Oldalt más kézzel: Pro in causam attracto Ladislaus de 
Zalahaza, actor non venit, causa deliberata est sicut per iudices 
intrascriptos. 

Papi ron , há rom kis zárópecsét nyomával . Bánffy-levéltár Kolozsvárott . 
(V.) 

XLIX. 

1462 deczember 15. Jenő.T) 

Losonczi Albert és Szécsényi Hedvig szolgájuknak, Har tyáni Lász lónak 300 frtért 
odaad j ák a nógrádvármegyei Czered bir tokon lévő részüket. 

Nos Albertus de Lossonch ac Hedwigh filia quondam mag-
nifici domini Ladislai de Zechen tenore praesentium significamus 
quibus expedit universis, quod attentis et consideratis fidelibus 

i) Diós-Jenő Nógrádvármegyében. 

servitiis nobilis Ladislai de Harthyan famuli nostri speciális,1) 
non parcendo rebus et personis, locorum et temporum varietate 
lateri nostro adhaerendo nobis studuit complacere, horum intuitu 
et sanguinis sui effusionem,2) totalem portionem possessionariam 
nostram Czered vocatam in comitatu Newgradiensi habitam, 
onera tamen et gravimini filiorum nostrorum Stephani et Ladis-
lai in nos assumpmentes, praedicto Ladislao de Harthyan, Antho-
nio patri, Thomae, Georgio et Abraham fratribus praedicti Ladislai 
in trecentis florenis auri puri hungaricalis veri et iusti ponderis 
obligamus cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis, videlicet 
terris arabilibus, cultis et incultis, silvis, pratis, nemoribus, aquis, 
aquarum decursibus, piscinis, ac aliis quibusvis vocabulo voci-
tatis taxis, daciis ordinariis et extraordinariis et manus nostras 
de eadem penitus excepimus usque tempus redemptionis, imo 
damus, donamus et obligamus harum nostrarum literarum 
vigore et testimonio mediante. Dátum in Jenew feria quarta pro-
xima post festum beatae Luciae virginis, anno domini millesimo 
quadringentesimo sexagesimo secundo. 

Egykorú másolat. Utána ugyanazon kézzel írva ezen meg-
jegyzés következik: 

Literae etiam exinde statutoriae capituli Vaciensis sunt 
pure emanatae quindecimo die festi beati Marci evangelistae 
anno etc. quadringentesimo sexagesimo tertio. 

Papiron ; hátán egykorú írással: PAR. Bánffy-levéltár Kolozsvárott. 
V (V.) 

L. 
1463 márczius 5. Buda. 

I. Mátyás király anyja, Szilágyi Erzsébet, Szentiványi Székely Mihály és Héderfá 
István beszterczei kapitányoknak hű szolgálataikért Torda és Kolos vármegyék-

ben birtokokat adományoz. 

Commissio propria dominae genitricis domini regis. 
Nos Elizabet serenissimi principis et domini domini Mathiae 

dei gratia regis Hungáriáé Dalmatiae, Croatiae etc. genitrix me-

1462. 
XII. 15 

1463. 
V. 9. 

L 

k 

Kimaradt : quibus. 
2) így! 

1463o 
III. 5. 

moriae commendamus tenore praesentium significantes quibus 
expedit universis, quod sicuti praefatus dominus Mathias rex filius 
noster carissimus consideratis fidelitatibus et fidelium servitiorum 
meritis egregiorum Michaelis Zekel de Zenthywan et Stephani de 
Hederfa capitaneorum castri Bystriciensis, per eos pr imum illustri 
condam domino Johanni de Hwnyad dicti regni Hungáriáé gu-
bernatori, domino et marito, ac spectabili et magnifico condam 
Ladislao de eadem Hunyad perpetuo comiti Bystriciensi filio 
nostris carissimis felicium recordationum et consequenter eidem 
praefato domino Mathiae regi constanter exhibitis et impensis 
possessiones Sarpathak ac Kerthwelkapw in Tordensi necnon 
Harazthus, Wyfalw et Lwdweg vocatas in de Kolos comitatibus 
partium Transsilvanarum existentes nos pleno iure concernentes 
mediantibus literis suis donationalibus eisdem Michaéli et Ste-
phano in perpetuum contulit, ita et nos eque bene considerantes 
fidelitates et servitia ipsorum Michaelis et Stephani per eos iam-
fatis condam domino et marito ac filiis nostris, atque nobis ex-
hibitas et impensa dictae perpetuae donationi per praefatum 
dominum Mathiam regem super dictis possessionibus factae 
nostrum consensum benivolum praebentes easdem possessiones 
simulcum cunctis eorundem utilitatibus et pertinentiis quibus-
jibet, quovis nominis vocabulo vocitatis, ad easdem de iure spec-
tantes et pertinere debentes eisdem Michaéli Zekel et Stephano 
de Hederfa ipsorumque haeredibus et posteritatibus universis 
iuxta continentiam dictarum literarum regiarum donationalium 
super dictis possessionibus emanatarum dedimus, donavimus et 
contulimus, ymmo damus, donamus et conferimus iure perpetuo 
et irrevocabiliter tenéndas, possidendas pariter et habendas harum 
nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Dátum Budae, 
sabbato proximo ante dominicam Reminiscere anno domini mil-
lesimo quadringentesimo sexagesimo tertio. 

Hár tyán piros-fehér-zöld sodrott selyemzsinóron függő sárga fészkű piros 
viaszra nyomott kb. egykoronás nagyságú pecséttel. Bánffy-levéltár, Kolozsvárott. 

(V.) 
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LI. 
1463 márczius 22. To lnavár . 

Guti Országh Mihály nádor bizonyságlevele arról, hogy az Olcsvári András 
királyi kanczelláriai jegyző, valamint atyja és testvérei panaszának megvizs-
gálására kiküldött férfiak a tanúvallomások alapján megállapították, hogy Baz-
dédi István és Tusir Tamás szalánczi várnagyok uruk, Losonczi Albert, meg-
bízása folytán a panaszosok abaújvármegyei Györgyi nevű helységéből három 

jobbágyot Szalánczra hurczoltak. 

Dátum in opido Tolnawar praedicto secundo die diei inqui-
sitionis praenotatae1) anno domini millesimo quadringentesimo 
sexagesimo tertio. 

Eredetije papíron, hát lapján viaszba nyomott pecsét körvonalaival, az 
Országos Levéltárban M. 0 . D. L. 15,824. jelzet alatt. 

LII. 
1463 ápri l i s 1. Tolnavár . 

Pálóczi László országbíró előtt Várdai István kalocsai érsek a Várdaiak nevé-
ben, továbbá Losonczi István fia László és Losonczi Dezső fia László, a ma-
guk és társaik nevében megegyeznek arra nézve, hogy a dobokavármegyei Bál-

ványos vár tartozékain megosztoznak. 

Nos comes Ladislaus de Palocz iudex curiae serenissimi 
principis domini Mathiae Dei gratia regis Hungáriáé, Dalmatiae 
etc. memoriae commendamus per praesentes, quod reverendissi-
mus in Christo páter dominus Stephanus Colocensis et Bachi-
ensis ecclesiarum canonice uni tarum archiepiscopus eiusdem-
que loci Colocensis perpetuus comes egregiorum Nicolai Symo-
nis et Pelbarti filiorum condam Nicolai filii Nicolai de W a r d a 
fratris patruelis eiusdem oneribus et quibusvis gravaminibus, si 
idem in subscriptis persistere nollent, per omnia in se assumptis 
ab una parte, vero ab alia parte egregii Ladislaus filius condam 
Stephani ac altér Ladislaus filius condam Desew wayvodae de 
Losoncz similiter oneribus et quibuslibet gravaminibus Sigis-
mundi fratris carnalis ipsius Ladislai filii Desew et Francisci 
filii alterius Ladislai filii Stephani in se assumptis coram nobis 

1463. 
III. 22 

„in festő beati Benedicti abbatis." 
1463. 

III. 21. 

(1463.) 
V. 29. 

personaliter constituti per eundem dominum Stephanum archi-
episcopum sponte confessum extitit in hunc modum, quod licet 
ipse et dictus condam Nicolaus de W a r d a castrum Balwanus 
vocatum in partibus Transilvanensibus adiacens simul cum oppi-
dis villis et possessionibus scilicet Nemethy, Zaznyres, Varalya, 
Chaba, Vicze, Zenthmarton, Fyzes, Gerla, Zenth-Benedek, Bathon 
Kewthke, Zombaththelke, Czobthelke, Wasarhel , Mykola, Cama-
ras, Mezewzombaththelke, Zenth-Jakab, Kerewles, Keuthelke, 
Arokalya, Zereth, et Sofalwa similiter in dictis partibus Tran-
silvanensibus in comitatibus Zolnok, Doboka et Colos habitis et 
existentibus ac aliis pertinentiis eiusdem castri propriis eorum 
laboribus, expensisque variis et maximis a manibus aliensis per 
modum iuridicum reaquisierint et reobtinuerint, tamen quia 
ipsum castrum Balwanus simul cum praedictis op id ibus ,v i l l i s , 
possessionibus et quibuslibet pertinentiis ipsum dominum Stepha-
num archiepiscopum ac Nicolaum, Symonem et Pelbartum de 
W a r d a ab una quoad directam medietatem earundem ac antela-
tos utrosque Ladislaum Sigismundum et Franciscum de Losoncz 
quoad aliam medietatem equali et eodem iure concernant et con-
cernere dinoscantur, ob hoc ipse dominus Stephanus archiepis-
copus universa opida et quaslibet possessiones villás supradictos 
praediaquoque, silvas, molendina, tributa, quaslibet pertinentias 
et obventiones eorundem, demptis praescripto castro Balwanus, 
ac curia in possessione Nemethy habita sibi, scilicet domino 
Stephano archiepiscopo et dictis fratribus suis ipsorumque frat-
rum suorum haeredibus pro praemissis eorum expensis in per-
petuum integraliter de voluntate ipsorum utriusque Ladislai et 
Sigismundi de Losoncz reservatis et absolute remanentibus ac 
similiter quadam una possessione, quam Francisco de Zenth-
Iwan ipsae partes pari et unanimi voluntate dare et conferre 
voluerint, ex hac divisione modo subscripto fienda excepta et 
praetermissa, in festő Penthecostes proxime venturo ac aliis 
congruis diebus ad id aptis et sufficientibus per se, vei homines 
suos per ipsos ad id deputandos coram magistro Paulo de Zenth-
pether aut Gregorio Dersy de Pethrecz vei Nicolauo1) de Wayda-

falwa, sive Gregorio de Lewew, sin Gasparo de Feleghaz, neve 
Johanne Pocz de Zeche aliis absentibus homine regio et testi-
monio capituli ecclesiae Waradiensis per praedictas partes ad 
infrascriptam divisionem faciendam pari voluntate electis et depu-
tatis, quod quidem testimonium per ipsum capitulum illac serie 
praesentium transmitti petimus, in duas directas et aequales par-
tes dividere et sequestrare, quarum unam partém directam ut 
puta et aequalem medietatem praescriptarum possessionum opido-
rum, villarum, praediorum, tributorum, molendinorum, ac gene-
raliter cunctarum utilitatum et pertinentiarum praedicti castri 
Balwanus, simul cum curia in possessione Kereles habita, prae-
libatis utrique Ladislao et Sigismundo de dicta Losoncz ipso-
rumque haeredibus divisionaliter extradare assumpsisset, iimo 
assumpsit coram nobis, per eosdem utrumque Ladislaum et 
Sigismundum de Losoncz ipsorumque haeredes et posteritates 
universos in perpetuum tenendam habendam et possidendam, 
aliam directam et equalem medietatem cuntarum possessio-
num, opidorum, villarum, praediorum, tributorum, silvarum, 
molendinorum et generaliter quarumlibet utilitatum et pertinen-
tiarum saepetacti castri Balwanus, simul cum totali ipso castro 
Balwanus, ac curia in dicto opido Nemethy habita praelibatis do-
mino Stephano archiepiscopo, Nicolauo1) Symoni et Pelbarto de 
W a r d a ipsorumque Nicolai, Simonis et Pelbarti haeredibus univer-
sis, modo simili in perpetuum remanentibus et reservatis, tali obli-
gamine per ipsum dominum Stephanum archiepiscopum sponte 
interposito, quod si ipse praescriptam divisionem et sequestrati-
onem praetactarum possessionum, opidorum, villarum, praediorum, 
molendinorum, tributorum, aliarumque pertinentiarum earundem, 
ad dictum castrum Balvanus modo praemisso spectantium, ter-
mino in praescripto dividere et sequestrare dictis utrisque Ladis-
lao et Sigismundo eorundemque haeredibus extradari obmiserit 
quoquo modo, extunc idem dominus Stephanus archiepiscopus 
in condigna aestimatione praescripti castri Balwanus ac posses-
sionum, opidorum, villarum, et pertinentiarum* earundem ante 
litis ingressum persolvi debendarum ac insuper in facto succu-

x) így-

1463. 
IV. 1. 

bitus duelli facti potentialis convinceretur et convinci debeat, eo 
facto iudexque ordinarius, scilicet palatínus dicti regni Hungá-
riáé, in cuius scilicet praesentiam antelatus dominus Stephanus 
archiepiscopus praevia ratione fuerit evocatus, in primis octa-
vis occurentibus Budae in curia regia celebrare solitis, sive 
ipsae octavae celebrentur, sive non absque omni dilatione et 
occasione quovis semota contra et adversus eundem dominum 
Stephanum archiepiscopum literas suas sententionales pro parte 
annotatorum utrorumque Ladislai et Sigismundi de Losoncz 
dare et emannari facere possit et valeat, debeatque et teneatur 
debitae executioni demandare. Ad quod se idem dominus Ste-
phanus archiepiscopus personali sua astantia sponte obligavit 
coram nobis ha rum nostrarum vigore et testimonio literarum 
mediante. Dátum in Tholnawar feria sexta proxima post domi-
nicam Judica, anno in praesenti etc. lxmo tertio. 

Pap í ron ; két, a konventnél v isszamaradt egykorú másolatban. Országos 
Levéltár, M. 0 . D. L. 27,908. szám. (V.) 

LIII. 
1463 április 1. Tolnavár . 

Pálóczi László országbíró előtt Losonczi Bánfi Is tván fia László és Dezső 
va jda fia László a többi Losonczi nevében is a dobokavármegyei Bálványos 
vára felét Várdai Is tván kalocsai érseknek s általa a többi Várdainak adomá-

nyozzák. 

Nos comes Ladislaus de Palocz iudex curiae serenissimi 
principis domini Mathiae dei gratia regis Hungáriáé, Dalmatiae, 
Croatiae, etc. memoriae commendamus per praesentes, quod 
egregii Ladislaus filius quondam Stephani filii Bani de Losoncz, 
ac altér Ladislaus filius quondam Desew vayuodae, egregii Sigis-
mundi fratris praefati Ladislai filii Desew carnalis, ac Francisci 
filii alterius Ladislai filii Stephani de dicta Losoncz oneribus et 
quibusvis gravaminibus, si idem in subscriptis quoquomodo per-
sistere nollent, per omnia super se ipsos assumptis coram nobis 
personaliter constituti, sponte per eosdem confessum extitit et 
relatum in hunc modum, quod quia reverendissimus in Christo 
páter dominus Stephanus Colociensis et Bachiensis ecclesiarum 

canonice unitarum archiepiscopus, locique eiusdem Colociensis 
comes perpetuus castrum Balwanus vocatum cum omnibus oppi-
dis, villis, possessionibus, scilicet Nemethy, Zaznyres, Varalya, 
Chaba, Vycze, Zenthmarthon, Fizes, Gerla, Zenth-Benedek, Bathon, 
Kethke, Zombaththelke, Czobtelke, Vasarhel, Mykola, Kamaras, 
Mezewzombathelke, Zenth-Jakab, Kereles, Kenthelke, Arokalya, 
Zereth et Soffalwa in partibus Transsilvanensibus in comitatibus 
Zolnok, Doboka et Colos vocatis habitis et existentibus, cum om-
nibus praediis et quibusvis utilitatibus ad easdem spectantibus 
ipsos ut puta et dictum dominum Stephanum archiepiscopum, ac 
Nicolaum, Symonem et Pelbartum filios quondam Nicolai filii 
Nicolai de Varda, fratris patruelis eiusdem, iure hereditario aequa-
liter concernentibus et contingentibus, a manibus alienis cum 
magnis laboribus, fatigiis et expensis propriis iure mediante re-
obtinuisset et reacquisivisset, iusque et dominium pacificum eius-
dem castri et pertinentiarum suarum fmaliter assecutus et adeptus 
fuisset, ob hoc ipsi, scilicet uterque Ladislaus de Losoncz in re-
compensam omnium singulorum et satisfactionem praemissarum 
expensarum volentes eidem domino Stephano archiepiscopo et 
fratribus suis praenotatis simili amicitiae et fraternitatis favore 
caritativo adesse, directam et aequalem medietatem praedicti 
castri Balwanus, totalem ut puta portionem eorundem in eodem 
[castro suo] habitam cum omnibus domibus palatiis, aedificiis et 
aliis utilitatibus eiusdem praelibato domino archiepiscopo ac f ra-
tribus suis praescriptis, f ra trumque suorum praes[criptorum po-
steritatibus et hae]redibus universis iure perpetuo et irrevocabi-
liter tenendam, possidendam et habendam dedissent, donassent 
et perpetuassent, imo dederunt, donaverunt et [perpetuarunt], 
omneque dominium et iuris proprietatem quod et quam ipsi in 
dicto castro Balwanus habuissent in praefatum dominum archie-
piscopum ac fratres suos praescriptos transferendo, assumpmendo 
nihilominus et promittendo, ut ipsi uterque Ladislaus memora-
tum Sigismundum de Losoncz fratrem ipsorum usque festum 
penthecostes proxime affuturum personaliter ad capitulum Al-
bensem1) vei conventum monasterii de Colosmonostora, aut alia 

(1463.) 
V. 29. 

loca capitularia, ubi competentius fieri poterit adducent et per 
eundem super praemissis similem de verbo ad verbum fassionem 
et obiigatoriam dicto domino archiepiscopo et fratribus suis prae-
dictis fateri, huiusquemodi literas fassionales et obligatorias ema-
nari facere, ac easdem dicto domino archiepiscopo et fratribus 
suis praedictis aut hominibus suis ad id deputandis in praescripto 
festő Penthecostes dare et assignare debeant et teneantur et sint 
obligati, tali obiigaminis vinculo interposito, quod si ipsi uterque 
Ladislaus de dicta Losoncz vei eorum altér huiusmodi fassionem 
et obligamen per praelibatum Sigismundum fratrem ipsorum fateri 
ac huiusmodi literas obligatorias dicto domino archiepiscopo vei 
hominibus suis per ipsum, ut praefertur, ad id deputandis ter-
mino in prefixo dare et in specie assignare obmiserint, non cura-
verint, aut quoquomodo neglexexint, vei praemissae eorum fassioni 
ac perpetuationi medietatis castri Balwanus praedicti, portionem 
scilicet eorum concernenti et obiigamini temporis in processu con-
traire vellent, seu huiusmodi eorum obligamina non observando, 
intra vei extra iudicium quoquomodo infringere niterentur, extunc 
iidem uterque Ladislaus et Sigismundus statim et in continenti 
solummodo vigore praesentium mediante, in condigna aestima-
tione castri Balwanus praedicti, omniumque oppidorum, posses-
sionum, villarum praediorum et quarumlibet pertinentiarum eius-
dem, quovis nominis vocabulo vocitatarum ante litis ingressum 
persolvi debendarum, ac insuper in succubitu duelli facti poten-
tialis convincantur et convinci dinoscantur eo facto, iudexque 
ordinarius, scilicet palatinus dicti regni Hungáriáé in cuius scilicet 
praesentia antelati uterque Ladislaus et Sigismundus de Losoncz 
praevia ratione fuerint vocati, in primis octavis occurentibus, 
Bwdae, in curia regia celebrari solitis sive ipse octavae celebren-
tur, sive non, absque omni dilatione et occasione quavis semota, 
contra et adversus eosdem utrosque Ladislaum et Sigismundum 
de Losoncz literas suas sententionales pro parte annotatorum 
dicti domini Stephani archiepiscopi ac Nicolai, Symonis et Pel-
barti de Varda dare et emanari facere possit et valeat debeatque 
et teneatur debitae executioni demandare, atque1) praemissa [se] 

*) így , ny i lván : ad quae helyett. 

iidem uterque Ladislaus de Losoncz personali ipsorum astantia, 
annotatos vero Sigismundum et Franciscum oneribus suis prae-
scriptis sponte obligarunt coram nobis, harum nostrarum vigore 
et testimonio li terarum mediante. Dátum in Tholnawar, feria 
sexta proxima post dorninicam Judica, anno domini M° quadrin-
gentesimo lxmo tertio. 

Papiron. Egykorú, megpecsételetlen példány. Szakadozott s helyenkint 
hiányos. M. D. 0 . L. 26,893. sz. V. ö. A gróf Zichy-család okmánytára, X. kötet, 
272. lap. (V.) 

1463. 
IV. 1. 

LIV. 
1463 november 1. (Buda.) 

A budai káptalan előtt a Serkei Lórándfiak, Lóránd fia György leánya Katalin, 
Losonczi Bánfi Györgyné és ezen György fia Ferencz tiltakoznak az ellen, hogy 
a szepesvármegyei Dunajecz várukat és tartozékait Zápolyai István elfoglalja. 

Nos capitulum ecclesiae Budensis memoriae commenaamus, 
quod Michaél de Zwha in personis generosae dominae Anna vo-
catae consortis ac Johannis et Thobiae filiorum Georgii filii Lo-
randi de Serke necnon dominarum Katherine consortis Georgii 
filii Bani de Lossoncz et Elyzabeth filiarum eiusdem Georgii filii 
Lorandi item Michaelis et puellae Aduiga vocatae filiae praetacti 
Johannis filii praefati Georgii filii Lorandi et Francisci filii prae-
libati Georgii filii Bani de Lossoncz nostram veniendo in prae-
sentiam per modum protestationis et prohibitionis nobis signifi-
care curavit in hunc modum, quomodo egregius Stephanus de 
Zapolya ex voluntate et permissione magnifici Emerici de dicta 
Zapolya thezaurarii regiae maiestatis castrum eorum Dunawycz 
vocatum in comitatu Zepusiensi habitum cum universis et sin-
gulis possessionibus, opidis et villis ad id castrum pertinentibus, 
insuper certas possessiones et portiones possessionarias impigno-
raticias fere pro duobus milibus florenis auri occupasset et occu-
patas teneret et conservaret etiam de praesenti, praeterea idem 
Stephanus tria milia florenorum in promto auro ac equos, vestes, 
arma, pixides et caeteras res et ingenia condam Johannis Swarcz 
de dicta Dwnawycz fratris iamdictorum exponentium in dicto 
castro Dwnawycz repertas et inventa ad valorem duorum milium 

1463. 
XI. 1. 

florenorum auri se extendentia levasset et recepisset, et quod, 
prout nunc iidem percepissent, praefatus Stephanus de Zapolya 
quosdam trecentos florenos auri praefati Johannis Swarcz alias 
per eundem Johannem Swarcz religioso abbati de Chenthe mutuo 
et sub spe restitutionis datos et accomodatos ab eodem abbate 
de Chenthe levare et recipere machinaretur in praeiudicium et 
dampnum eorundem valde magnum. Unde facta huiusmodi pro-
testatione praefatus Michaél nominibus, quibus supra, annotatum 
Stephanum de Zapolya et alios quoslibet ab occupatione et deten-
tione dicti castri Dunawicz et possessionum ac opidorum et vil-
larum praetactorum ipsum condam Johannem Swarcz quoquo 
iure concernentium seque quovis quaesito colore in dominium 
earundem intromissione, usufructuum et quarumlibet utilitatum 
earundem perceptione sew percipifactione ac ablatione et recep-
tione dictorum florenorum, equorum, vestium, armorum, pixidum 
et caeterarum rerum et ingeniorum dicti Johannis Swarcz, prae-
fatum etiam abbatem de Chenthe ab extradatione dictorum tre-
centorum florenorum auri qualitercumque factis vei fiendis publice 
et manifeste prohibuit coram nobis testimonio praesentium me-
diante. Dátum in festő Omnium sanctorum anno Domini mille-
simo quadringentesimo sexagesimo tertio. 

Eredeti je papiron, há t lap ján viaszba nyomott mandorla-alakú pecsét némi 
maradványával , az Országos Levéltárban M. 0 . D. L. 15,889. jelzet alatt.-

LV. 

1463 november 29. (Eger.) 

Az egri kápta lan kiküldöttei előtt Losonczi Bánfi Is tván özvegye Margit Nána 
vá rában a Losonczi Bánfi István fiai László, János , György, András és Mihály 
által fizetendő 500 forint fizetési határidejét bizonyos feltételek mellett meghosz-

szabbít ja . 

Nos, capitulum ecclesiae Agriensis, memoriae commenda-
mus, quod, cum nos ad instantem petitionem magnificae dominae 
Margaretha vocatae relictae condam magnifici Stephanii, filii 
Bani de Losoncz, eo, quod ipsa propter muliebris sexus fragili-

t a t em nos t r am personali ter venire nequivisset in praesent iam. 
honorabiles magis t ros Co lomanum de Panyth et Andreám de 
W a s w a r , socios et concanonicos nostros ad aud iendam fassionem 
in f rasc r ip tam nostris pro teslimoniis duxissemus destinandos, qui 
t andem exinde ad nos reversi nobis un i formi te r re tulerunt , quo-
modo ipsi feria secunda proxima post fes tum beatae Katherinae 
virginis proxime prae ter i tum ad c a s t r u m Nana voca tum acces-
sissent, ubi praefata domina Margare tha c o r a m ipsis personali ter 
consti tuta fassa fuisset in hunc m o d u m : Quod, licet egregii La -
dislaus, Johannes , Georgius, Andreas et Michaél, filii condam 
magnifici Stephani Bani de dicta Losoncz mediant ibus aliis literis 
nostris obligatoriis et composit ionalibus superinde confectis, in 
festő beati Nicolai confessoris proxime nunc venturo c o r a m nobis 
eidem dominae Margare thae sexingentos florenos aur i solvere 
deberent et tenerentur , tamen ipsa ad petit ionem magnifici domini 
Franc i sc i de Chaak, f ra t r i s sui eisdem Ladislao et Johann i ac 
aliis praedictis ex eisdem sexingentis florenis auri cen tum flore-
nos auri indulsisset et relaxasset solut ionemque qu ingentorum 
f lorenorum. puta residui tatem p rae fa to rum sex ingentorum flore-
n o r u m , ad q u i n t u m d e c i m u m diem festi E p i p h a n i a r u m Domini 
proxime venturi ad solvendum et res t i tuendum prorogasset , iltis 
t amen conditionibus intersertis, quae in dictis aliis literis nostris 
obligatoriis et composit ionalibus continentur , videlicet, quod, ,sj 
praefati Ladis laus et Johannes ac alii praescript i solut ionem dic-
t o r u m quingentorum f lo renorum aur i in dicto quintodecimo die 
praedicti festi E p i p h a n i a r u m Domini obmit terent insolutum, 
extunc illae duae solutiones, quas ipsi Ladis laus ac Johannes et 
alii praenominat i eidem dominae Margare thae in festivitatibus 
Penthecostes et sancti Michaelis archangel i proxime praeterit is 
solvissent, pro non solutis habeantur ipsique Ladis laus ac J o h a n -
nes et alii praefati in septem milibus et quingentis florenis aur i 
in literis domini Dyonisii archiepiscopi contentis convincantur 
et insuper in priores censuras ecclesiasticas, puta e x c o m m u n i -
cationis, agravationis et reagravat ionis sententias reincidant eo 
facto., testimonio praesent ium mediante. D á t u m secundo die ter-
mini praenotat i anno Domini millesimo quadr ingentes imo sexa-
gesimo tertio. 

(1463.) 
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Alul, az oklevél jobb sarkában : Lecta per 
Agriam. 

Egykorú egyszerű másolat papi ion , a leleszi konvent levéltárában „1463 : 
19." jelzet alatt. 

LVI. 
1464 június 24. Torda. 

Id. Vízaknai Miklós és Somkereki Erdélyi Is tván erdélyi a lva jdák előtt Losonczi 
Bánfi Is tván fia László és társai Fa rnas i Veres Benedekkel egyezséget kötnek. 

Nos Nicolaus senior de Wyzakna et Stephanus Erdeli de 
Somkerek wicewayuodae Transsilvani memoriae commendamus 
per praesentes, quod egregius Ladislaus de Losoncz filius quon-
dam Stephani filii bani de Losoncz, necnon Beke de Iklod pro 
Johanne et Andrea, ac Michaél Herczegh de Olnok pro Georgio 
ac Michaele' filiis videlicet dicti quondam Stephani filii bani de 
Losoncz ab una, parte siquidem ex altéra Benedictus Weres de 
Ffarnas personaliter nostram veniendo in praesentiam, idem Be-
nedictus Weres onera et quaelibet gravamina Johannis et Ste-
phani f ra t rum suorum, si iidem in subnotandis persistere nollent, 
penitus et per omnia super se recipiendo per ipsos spontanea 
eorum voluntate confessum extitit pariter et relatum in hunc 
modum, quod ipsi universa facta inter ipsos hactenus quoquo-
modo exorta, facto*) perpetuitatis tangentia dumtaxat excepto,: 

arbitrio et arbitrativa *) dispositioni duodecim proborum et nobi-
lium virorum per ipsas partes aequali numero eligendorum sub-
misissent et submiserunt coram nobis, tali modo, ut quidquid 
iidem duodecim probi et nobiles viri octavo die festi Paschae 
domini proxime venturo in oppido Hwnyad eorundem filiorum 
quondam Stephani filii bani coram magistro Nicolao partium 
Transsi luanarum prothonotario, si iidem probi ac iudices et ar-
bitri facto in praemisso partes inter easdem dispositionem con-
gruentem et ordinativam compositionem facere possent bene qui-
dem, alioquin quidquid iidem arbkri et iudices, auditis partium 

propositionibus et allegationibus, visisque et examinatis earundem 
partium probabilibus documentis, partes inter easdem ordinarent, 
disponerent et arbitrarentur, id ambae partes acceptare deberent 
et tenerentur tali obiigaminis vinculo mediante, quod si qua partium 
praedictarum terminum et locum ad praefixos accedere vei mit-
tere, aut dictam arbitrativam conpositionem et ordinationem non 
acceptaret, extunc talis pars contra partém alteram in centum mar -
cis argenti, decem videlicet iudici et nonaginta parti scilicet adver-
sae, persolvendis convinceretur et convinci deberet eo facto. Isto 
declarato quod si omnes praefati filii quondam Stephani filii bani 
inibi interesse non possent, qui interessent et interesse valerent in 
persona aliorum absentium sine gravamine aliquali facto in prae-
misso liberam concludendi et terminandi haberent facultatem; 
si vero in hiis partibus Transsiluanis generális exercitus oriretur, 
extunc praemissa arbitrativa dispositio absque gravamine et varia-
tione aliquali in ulteriorem terminum differri deberet. Isto etiam 
addito, quod si praetacti arbitri et iudices perpetuitatem terrarum 
et possessionum partes inter antedictas rectificare possent bene 
quidem, alioquin eaedem partes in proximis post praedictum fes-
tum Paschae domini sequentibus octavis cum eorum munimentis 
et documentis ac literis et literalibus instrumentis coram nobis 
et regni nobilibus conparere deberent iudicium et iustitiam re-
cepturi proud1) dictaret ordo iuris; si vero aliqua partium in 
huiusmodi nostro iudicio contentari nollet, extunc causam suam 
per viam transmissionis ad deliberandum in curiam regiam trans-
ferendi haberet facul tatem; dum autem aliqui familiares et joba-
giones facto in praemisso contra partém alteram quidquam nocui-
tatis et quietationisT) facérét et committeret, extunc talis pars 
ex parte talium familiarium et jobagionum iuxta regni consue-
tudinem iudicium ot iustitiam facere et impendere deberet. Cae-
terumque visis literis conventus ecclesiae de Kolosmonostra per 
praetactum Benedictum Veres ad proxime sequentes octavas- festi 
nativitatis beati Johannis baptistae producendis et exhibere deben-
dis jobagiones partium antedictarum terras et silvas iuxta continen-
tiam earundem literarum eiusdem conventus usque praescriptae